
 
 
 
 
Vážení rodiče, 
 
s ohledem na válečný konflikt na Ukrajině a jím způsobenou uprchlickou vlnu cítíme jako 
skauti morální povinnost pomoci prchajícím lidem v nouzi. Rozhodli jsme se jim v rámci 
možností našeho skautského střediska nabídnout přechodné ubytování v roztocké skautské 
osadě. 
 
Pomoc potřebným chápeme jako podstatnou součást skautské výchovy. Zároveň vnímáme jako 
důležité pokračovat i nadále v naší obvyklé činnosti. Činíme proto opatření, která mají za cíl, 
aby ubytování uprchlíků zasáhlo co nejméně do průběhu skautských schůzek. 
 
Osadu pro tyto účely rozdělíme na dvě části – jedna bude vyčleněna pro uprchlíky, druhá pro 
naši obvyklou činnost. Do srubů, kde schůzky probíhají, ubytovaní nebudou mít přístup. V době 
schůzek bude v osadě přítomen vždy někdo z dospělých činovníků střediska. Uprchlíci budou 
využívat i sociální zařízení, proto do osady dočasně umístíme mobilní toaletu, která bude 
k dispozici dětem během schůzek. 
 
Nouzové ubytování budeme v osadě zatím poskytovat do 17. června. Podle situace potom 
rozhodneme o případném pokračování. 
 
Pokud budete mít jakýkoliv dotaz, neváhejte se obrátit na mě či na vedení oddílů. 
 
 
S přáním pěkných dní 
 
Lukáš Hejduk – Azor 
vedoucí střediska 
 
e-mail: azor@skautiroztoky.cz 
tel.: 732 636 152 


